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Kerkese per mbledhjen e Asamblese

Tirane, /*,i) "2018

*r) il y'
f {- Z-s1 ' lf t Lu,

/)) .) / -t /-J t
-./ t / (-c,/

L e-J
I ---/tii',

Niinshkruar:
aa,/ I

;t.'7 t .i'l' t''. {-
,i:

vJa
,|. 

'
{-.*'t

i"/,,

?*J q i-)
L6nda:

PEr: Kdshillin Ekzekutiv td Akademisd sd Shkencave

T€ nderuar koleg€,

- Duke qene se prej muajit shtator 2017 postet e Kryetarit dh: Zevenddskryetarit te Akaden,ise se,

Shkencave jand vakant, p€r shkak td dor6heqjeve;

- Duke qend se keto doreheqje u dLhan6 pdr t'i hapur rruge reformds pdr reformimin e Akaden risd st;

Shkencave;

- Duke qene se reforma tani dshtd nd mrgen e duhur, siq dsht6 konf rmuar nga vete z. Kryem inistdr'

para asamblese se Akademise sd Shkencave md datdn 20 shtator 2018 (shit

!$ff :"afa*.grtv.aUash rneres?-id:4_12);

- Duke konstatuar se mandati i t€ vetmit anetar td Kryesise dlre njeheresh te vetmit funksior ar me,

fuqijuridike si autoritet i Akadenrisd s€ Shkencave ne drejtimin e brendshem e ne manddhdnie:.

nderinstitucionale, Sekretarit Shkencor, pdrfundon ne mbarinr td nruajit shkurt td vitit 2019., e nt,

gdo rast, me ligjin aktual ose me ligjin e ri qe pritet td miratohet, :zgiedhjet per Kryesind dr het te,

mbahen brenda muajit shkurt 2019;

Me t0 drejten qd buron prej ligjit nr.9655, datd 11.12.2006 Pir Akademind e Shkencme,

ndrysfuuar; referuar nenit 1 l, si dhe neneve 14, 16, 17, 19 t€ Statt:tit td Akademise sd Shke.rcave

ne, akademiket nenshkrues td kdsaj letre, kerkojmd thinjen e mbledhjes sd zakonsh'.ne t€j

Asambles6, brenda dates 10 janar 2019, me rend dite:

1. Shpalljen e dates sd zgjedhjeve td reja te Krytesise, sipas nenit 17 rc Srututit t€ Akadenis€ si'

Shkencave.

2. Ngritjen e komisionit zgjedhor ird pdrbere nga akademikb ttt cil€i do td administrojnd proresin e

shpalljes, kritereve, paraqitjes s€ llaformate dhe td votimit td kanaidatdve/teve.
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